

# Fonden Bovbjerg Fyr

Fyrvej 27, Ferring, 7620 Lemvig

CVR-nr. 30 60 62 72

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 19. marts 2018.

---

Bjørn Albinus  
Dirigent

Medlem af: **RGD** RevisorGruppen Danmark

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Fondsoplysninger                                 | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 12          |

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at styrke egnsudviklingen samt turismen i området med udgangspunkt i Bovbjerg Fyr.

Fonden ejer og udlejer fyretablisementet til Bovbjerg Fyr ApS, der forestår aktiviteterne omkring fyret.

Fonden ejer den samlede anpartskapital i Bovbjerg Fyr ApS.

### God fondsledelse

Der henvises til fondens hjemmeside den lovpligtige redegørelse om god fondsledelse. Link til redegørelsen:

<http://www.bovbjergfyr.dk/omos/PDF/Skema.%20God%20Fondsledelse%20%20Folg%20eller%20forklar%202017.pdf>

### Fondens uddelingspolitik

Med udgangspunkt i fondens hovedformål, er det forventningen, at der ikke løbende vil blive foretaget uddelinger fra fonden. Der er ikke foretaget uddelinger i årets løb.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 72.240 kr. mod 205.539 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et resultat på samme niveau for indeværende regnskabsår.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

| <u>Note</u>  | <u>2017</u>   | <u>2016</u>    |
|--|---------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>76.303</b> | <b>49.231</b>  |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -12.108       | -12.108        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>64.195</b> | <b>37.123</b>  |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed            | 18.416        | 172.310        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 4.810         | 5.327          |
| Andre finansielle indtægter                                | 0             | 135            |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>87.421</b> | <b>214.895</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -15.181       | -9.356         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>72.240</b> | <b>205.539</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |               |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 18.416        | 172.310        |
| Overføres til overført resultat                            | 53.824        | 33.229         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>72.240</b> | <b>205.539</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 1                        | Grunde og bygninger  | 6.229.240               | 6.361.148               |
| 2                        | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 25.000                  | 0                       |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>6.254.240</u>        | <u>6.361.148</u>        |
| 3                        | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed   | 360.275                 | 341.859                 |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt  | <u>360.275</u>          | <u>341.859</u>          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>6.614.515</u></b> | <b><u>6.703.007</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 0                       | 75.000                  |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   | 125.054                 | 120.244                 |
|                          | Andre tilgodehavender  | 33.600                  | 33.016                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter  | 9.256                   | 9.056                   |
|                          | Tilgodehavender i alt  | <u>167.910</u>          | <u>237.316</u>          |
|                          | Likvide beholdninger   | <u>479.584</u>          | <u>379.313</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>647.494</u></b>   | <b><u>616.629</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>7.262.009</u></b> | <b><u>7.319.636</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>  |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
| <b>Egenkapital</b>   |                         |                         |
| 4 Grundkapital   | 300.000                 | 300.000                 |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 235.275                 | 216.859                 |
| 6 Øvrige reserver  | 747.426                 | 747.426                 |
| 7 Overført resultat  | 351.699                 | 297.876                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b><u>1.634.400</u></b> | <b><u>1.562.161</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                |                         |                         |
| Hensættelser til udskudt skat                                | 39.425                  | 24.244                  |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                          | <b><u>39.425</u></b>    | <b><u>24.244</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                         |                         |
| Periodeafgrænsningsposter                                    | 5.450.900               | 5.570.700               |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                        | 5.450.900               | 5.570.700               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     | 15.000                  | 38.500                  |
| Anden gæld   | 2.484                   | 4.231                   |
| Periodeafgrænsningsposter                                    | 119.800                 | 119.800                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | 137.284                 | 162.531                 |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b><u>5.588.184</u></b> | <b><u>5.733.231</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b><u>7.262.009</u></b> | <b><u>7.319.636</u></b> |

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

|  | 31/12 2017       | 31/12 2016       |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Grunde og bygninger</b>  |                  |                  |
| Kostpris primo   | 6.620.025        | 6.751.933        |
| <b>Kostpris ultimo</b>   | <b>6.620.025</b> | <b>6.751.933</b> |
| Af- og nedskrivninger primo  | -258.877         | -258.877         |
| Årets af-/nedskrivninger   | -131.908         | -131.908         |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>  | <b>-390.785</b>  | <b>-390.785</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>6.229.240</b> | <b>6.361.148</b> |
| <b>2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b> |                  |                  |
| Tilgang i årets løb  | 25.000           | 0                |
| <b>Kostpris ultimo</b>   | <b>25.000</b>    | <b>0</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>25.000</b>    | <b>0</b>         |
| <b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>   |                  |                  |
| Kostpris primo   | 125.000          | 125.000          |
| <b>Kostpris ultimo</b>   | <b>125.000</b>   | <b>125.000</b>   |
| Op-/nedskrivninger primo   | 216.859          | 44.549           |
| Årets op-/nedskrivning   | 18.416           | 172.310          |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>  | <b>235.275</b>   | <b>216.859</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>360.275</b>   | <b>341.859</b>   |
| <b>Tilknyttet virksomhed:</b>  |                  |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| Bovbjerg Fyr ApS   | Lemvig           | 100 %            |

**Noter**

|  | <u>31/12 2017</u>     | <u>31/12 2016</u>     |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>4. Grundkapital</b>   |                       |                       |
| Grundkapital primo   | 300.000               | 300.000               |
|  | <b><u>300.000</u></b> | <b><u>300.000</u></b> |
| <b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> |                       |                       |
| Reserve for opskrivninger primo                                      | 216.859               | 44.549                |
| Resultatandel  | 18.416                | 172.310               |
|  | <b><u>235.275</u></b> | <b><u>216.859</u></b> |
| <b>6. Øvrige reserver</b>  |                       |                       |
| Øvrige reserver primo  | 747.426               | 747.426               |
|  | <b><u>747.426</u></b> | <b><u>747.426</u></b> |
| <b>7. Overført resultat</b>  |                       |                       |
| Overført resultat primo  | 297.875               | 264.647               |
| Årets overførte overskud eller underskud                             | 53.824                | 33.229                |
|  | <b><u>351.699</u></b> | <b><u>297.876</u></b> |
| <b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                      |                       |                       |
| Ingen.   |                       |                       |
